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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

しんきんアセットマネジメント投信株式会社

＜コールセンター＞ 0120-781812

(土日、休日を除く)携帯電話・ＰＨＳからは03-5524-8181
９：00～17：00

本資料は投資信託の運用状況を開示するためのものであ

り、ファンドの勧誘を目的とするものではありません。

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券、
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証
券、しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券、
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券、
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券、
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券および
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券
を主要投資対象とします。 

運 用 方 針 

① 各マザーファンド受益証券への投資を通じて、日
本を含む世界各国の株式、公社債および不動産投
資信託証券へ分散投資を行います。 

② 各マザーファンド受益証券への資金配分は、原則
として、６つの資産の割合が、投資信託財産の純
資産総額に対して、おおむね６分の１ずつになる
よう、それぞれ以下に定める範囲内で投資します。 

＜国内株式＞ 16％（±10％） 
しんきん好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜外国株式＞ 16％（±10％） 
しんきん世界好配当利回り株マザーファンド受益証券 
＜国内債券＞ 16％（±10％） 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ受益証券 
＜外国債券＞ 16％（±10％） 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド受益証券 
しんきん高格付外国債券マザーファンド受益証券 
＜国内不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ受益証券 
＜外国不動産投信＞ 16％（±10％） 
しんきんグローバルリートマザーファンド受益証券 
③ 実質組入外貨建資産については、原則として為替

ヘッジを行いません。 
④ 資金動向および市況動向等に急激な変化が生じた

とき等やむを得ない事情が発生した場合には、上
記のような運用ができないことがあります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。 
② 外貨建資産への直接投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

年１回の決算日に、原則として以下の方針に基づき
分配を行います。 
① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利子・

配当等収益と売買益（評価益も含みます。）等の全
額とします。 

② 分配金額は、委託者が基準価額水準等を勘案して
決定します。ただし、分配対象収益が少額の場合
は、分配を行わないことがあります。 

 

 
運用報告書(全体版) 

しんきんグローバル６資産ファンド 

（1年決算型） 

決算日 

（第２期：2021年６月14日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

んグローバル６資産ファンド（1年決算型）」

は2021年６月14日に第２期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2019年10月16日 10,000 － － － － － 24 

１期(2020年６月12日) 8,878 0 △11.2 30.8 33.6 32.2 436 

２期(2021年６月14日) 11,134 0 25.4 32.3 32.2 33.9 985 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投信・外国不動産投信）に分散投資を行う

ことで投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指しておりますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を

行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。 

（注３） 当ファンドは国内外の株式、債券および投資信託証券（不動産投資信託）に約３分の１ずつ投資しています。また、ファンドの約半

分を円建資産に、残りの約半分を外貨建資産に投資しています。 

（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注５） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注６） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注７） 当初設定時の基準価額は当初元本（１万口当たり10,000円）として記載しています。（以下同じ。） 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2020年６月12日 8,878 － 30.8 33.6 32.2 

６月末 8,840 △ 0.4 31.8 32.9 32.7 

７月末 8,761 △ 1.3 30.9 32.8 33.7 

８月末 9,082 2.3 32.4 32.7 33.3 

９月末 8,890 0.1 31.6 32.8 32.8 

10月末 8,630 △ 2.8 31.4 33.6 32.6 

11月末 9,349 5.3 33.0 32.4 32.7 

12月末 9,582 7.9 32.4 32.3 33.2 

2021年１月末 9,767 10.0 32.0 32.7 33.2 

２月末 10,141 14.2 32.6 32.2 33.3 

３月末 10,660 20.1 32.6 32.5 32.9 

４月末 10,755 21.1 32.6 32.7 33.1 

５月末 10,913 22.9 32.6 32.4 33.1 

(期  末)      

2021年６月14日 11,134 25.4 32.3 32.2 33.9 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注４） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第２期の運用経過等（2020年６月13日～2021年６月14日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2020年６月12日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、複数のマザーファンドの受益証券への投資を通じて、日本を含む世界各国の株式、公社債お

よび不動産投資信託証券へ分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指

しています。当期の基準価額は上昇しました。 

各マザーファンドの期間騰落率および当ファンドの基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

 
（注） （ ）内は主な組入れ対象資産 
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＜上昇要因＞ 

・国内株式市場が上昇し、国内株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・外国株式市場が上昇し、外国株式を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・国内債券を投資対象とするマザーファンドが小幅にプラスに寄与したこと。 

・ユーロ、オーストラリアドル、ノルウェークローネなど投資対象国の通貨が対円で上昇し、高格付外国債

券・欧州ソブリン債を投資対象とするマザーファンドがプラスに寄与したこと。 

・国内不動産投資信託（国内リート）市場が上昇し、国内リートを投資対象とするマザーファンドがプラスに

寄与したこと。 

・外国不動産投資信託（外国リート）市場が上昇し、外国リートを投資対象とするマザーファンドがプラスに

寄与したこと。 

 

＜下落要因＞ 

・米国債券市場が下落し、米国ソブリン債を投資対象とするマザーファンドが小幅にマイナスに寄与したこと。 

 

＜投資環境＞ 
（国内株式市況） 

国内株式市場は上昇しました。2020年６月には、世界各国における新型コロナウイルスの感染第２波への懸

念から、一時下落する局面がみられたものの、各国の金融緩和と財政出動、そしてワクチン開発への期待が株

価を下支えし、その後は一進一退で推移しました。11月からは米国大統領選でバイデン氏が選挙戦に勝利し、

政治リスクが減退したことや、ワクチン開発の進展に関する報道等が好感され、大きく上昇しました。年明け

以降は、各国でワクチン接種が急速に進展し、経済活動再開に向けた期待感を背景に上昇を続け、2021年３月

にＴＯＰＩＸは一時2,000ポイントを回復しました。その後は、先進諸国に比べた我が国でのワクチン接種の

遅れが嫌気されたことにより株価は下落しましたが、当期を通じては、国内株式市場は上昇しました。 

 

（外国株式市況） 

外国株式市場は全体で見ると上昇しました。各国において大規模な金融緩和や財政出動が相次いで実施さ

れたことにより、世界全体で株価は急速に回復しました。米国においては、2020年９月に一時的なハイテク株

の調整局面が見られたものの、11月以降はワクチン開発の進展や、米国大統領選でバイデン氏が勝利したこ

と、巨額の経済対策が成立したこと等を受け、大きく上昇しました。欧州では2020年７～９月期にコロナ感染

者が急速に増加し、行動規制の再導入が重石となったことに加え、英国のＥＵ離脱等の政治的不透明感等を背

景に他地域対比で軟調な推移が目立ちました。しかし、その後、11月にワクチンに関する有効性が示されると

経済活動再開期待から株価は大きく上昇しました。年明け以降は、欧米中心にワクチン接種が急速な進捗を見

せたことなどを背景に、複数の株式指数で史上最高値を更新し、当期を通じては、外国株式市場は上昇しました。 

 

（国内債券市況） 

国内債券市場はほぼ横ばいの動きとなりました。2020年６月から12月までは、世界各国でコロナ感染が拡大

する局面がありましたが、ワクチン開発の進展等が寄与し国内長期金利はおおむね０％～0.05％の狭いレン

ジ内で推移しました。年明けからは、日銀が長期金利の変動幅を広げるとの報道と、世界的な金利上昇が相

俟って、国内長期金利は上昇基調に転じました。2021年２月末には国内の長期金利は一時0.175％と、マイナ

ス金利導入後の最高水準まで上昇しました。３月以降は、金利上昇は一服し低下を見せ、当期を通じては、国

内債券市場はほぼ横ばいの動きとなりました。 

 

  



品 名：90059_140882_002_03_しんきんグローバル６資産ファンド（1年決算型）_871805.docx 

日 時：2021/7/21 10:18:00 

ページ：4 
 

－ 4 － 

（外国債券市況） 

外国債券市場は全体で見ると下落しました。米国においては、2020年８月にかけてコロナ感染の拡大が意識

され、米国の長期金利は0.5％まで低下しました。その後は、米国経済の回復を示唆する堅調な経済指標と、

巨額の経済対策等が意識され上昇基調での推移に転じました。また、年明けからは急速な進捗を見せたワクチ

ン接種等を背景に経済活動再開が意識され、金利は上昇を続けました。2021年３月には、インフレが懸念され

る中、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）議長が金利上昇を一時的とするなど、金融政策の変更が意識されな

かったことから、長期金利は一時1.7％を超えました。その後、金利上昇は一服しましたが、当期を通じては、

米国債券市場は下落しました。欧州においては、2020年８月以降にかけて、新規感染者数が増加を続け、厳格

な行動規制が課せられる中、金利は低下基調で推移しました。しかし、年明けからはワクチン接種が急速に進

展し、経済活動再開期待から欧州主要国の金利は上昇しました。４月以降は金利上昇が一服し、下げる局面が

見られましたが、当期を通じては、欧州債券市場は下落しました。 
 

（国内リート市況） 

国内リート市場は上昇しました。2020年６月以降、世界各国でコロナ感染の拡大が続いたもののワクチン開

発の進展等が寄与し、Ｊリート市場は一定のレンジ圏で推移しました。10月に入ると、欧米での感染急拡大と

行動規制等が悪材料となり、下落しました。その後、11月に米国大統領選でバイデン氏が勝利し、米国政治の

安定や巨額の財政出動への期待を受けて値を戻したものの、国内でのコロナ感染第３波が上値を抑えました。

しかし、12月下旬からは、各国でのワクチン接種の進展や、株式市場に比べたＪリート市場の割安感が好感さ

れ、上昇基調となりました。2021年３月に米国債金利の急上昇が嫌気され、一時下落する局面が見られたもの

の、金利上昇の一服を確認するとともに上昇を再開し、当期を通じては、国内リート市場は上昇しました。 
 

（外国リート市況） 

外国リート市場は全体で見ると上昇しました。2020年６～10月は、世界各国でのコロナ感染拡大と行動規制

の実施が上値を抑える一方で、着実なワクチン開発進展のヘッドラインが下支えし、一進一退の推移が見られ

ました。その後、11月に入ると、米国大統領選の通過とワクチンの有用性が確認されたことなどを受けて、大

きく上昇しました。年明けからは、世界各国における急速なワクチン接種の進展と、新規感染者数の減少を背

景とした経済正常化への期待により続伸し、当期を通じては、外国リート市場は上昇しました。 
 

（外国為替市況） 

外国為替を対円為替相場で見ると、投資対象国の通貨の全てで上昇しました。米ドルにおいては、積極的な

金融緩和によるリスクオン姿勢の中、米ドルが継続的に売られた結果、2020年は対円で下落基調となりまし

た。しかし年明け以降は、ワクチン接種が大きく進展し、米国経済の再開期待から米ドルが買い戻される展開

に転じ、当期を通じては、対円で上昇しました。ユーロにおいては、2020年７月に合意されたＥＵ復興基金の

設立がユーロ圏経済を下支えするとの期待感が押し上げの要因となり、対円では上昇基調で推移しました。夏

以降、コロナ感染者数の急速な増加と厳格な行動規制の実施により、一時売られる局面が見られましたが、年

末からワクチン接種が開始され感染者数が徐々に減少した結果、年明け以降も上昇基調が継続しました。結果

として、当期を通じては、対円で上昇しました。 
 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドでは、長期運用に適した６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不

動産投資信託・外国不動産投資信託）を投資対象とし、それぞれの資産の組入比率がおおむね６分の１ずつと

なるように調整しています。 

各資産に対する投資は、マザーファンドの受益証券への投資を通じて行いました。それぞれのマザーファン

ドの運用経過は、以下のとおりです。 
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国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 

ファンドの運用方針に従い、①予想配当利回り、②企業業績、③時価総額、④財務の健全性の４項目により
投資対象銘柄を絞り込み、個別銘柄の入替えなどを必要に応じて実施しました。当期末時点の組入銘柄数は88
銘柄、保有銘柄の予想平均配当利回りは3.28％（時価加重ベース。日経予想・会社予想より、しんきん投信算
出）となっています。株式の組入比率は98.8％となっています。 
 

外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 

日本を除く世界各国の株式に投資することにより、安定した配当収益の獲得と投資信託財産の成長を目標
として運用しました。当期末時点の組入銘柄数は42銘柄で、各地域への投資比率については、欧州地域が63.2％
と最大であり、次に北米地域が30.3％、アジア・オセアニア地域が4.8％となっています。なお、2021年５月
末時点の保有銘柄の予想平均配当利回りは3.04％となっています。株式の組入比率は、おおむね90％以上の高
位を維持しています。 
 

国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 

ファンドの修正デュレーション（金利感応度）は、ベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整し、調
整範囲はベンチマーク対比で△0.30～＋0.30年程度としました。債券種別構成は、国債を中心とし、国債以外
の債券の構成比率がベンチマーク対比でおおむね中立となるよう調整しました。当期末時点のファンドの修
正デュレーションは9.68年、最終利回りは0.11％、国内債券の組入比率は99.3％となっています。 
 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 

ドイツ、フランス、スペイン、オランダ、オーストリアおよびベルギーの各国国債などでポートフォリオを
構成しています。ファンドの修正デュレーションは、各国国債インデックスに対して中立を基本とし機動的に
調整しました。当期末時点の修正デュレーションは8.70年、最終利回りは△0.09％、外国債券の組入比率は
98.3％となっています。 
 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 

米国国債に加え、国際機関債でポートフォリオを構成しています。ファンドの修正デュレーションは、ベン
チマークに対して中立を基本とし機動的に調整しました。当期末時点の修正デュレーションは6.58年、最終利
回りは0.93％、外国債券の組入比率は98.6％となっています。 
 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 

英国、カナダ、オーストラリアおよびノルウェーの各国国債等でポートフォリオを構成しています。国別配
分は、それぞれ25％（±５％）の範囲で調整しました。修正デュレーションの調整範囲は、英国6.0年（±２年）、
カナダ6.0年（±２年）、オーストラリア4.5年（±２年）、ノルウェー5.0年（±２年）で行いました。当期末
時点のファンドの修正デュレーションは5.22年、最終利回りは0.90％、外国債券の組入比率は98.7％となって
います。国別修正デュレーション（債券部分）等については以下のとおりです。 
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国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 

銘柄選定にあたっては、①財務の健全性、②収益性および分配金利回り、③流動性および価格水準に着目し、

各銘柄の比率は、時価総額比率をベースに調整しました。当期末時点の組入銘柄数は45銘柄とし、相対的に流

動性の低い小型銘柄などをアンダーウエイトとする一方で、業績の安定性に着目し、物流系銘柄などをオー

バーウェイトとしています。なお、予想分配金利回りは3.26％、組入比率は99.0％となっています。 

 

外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して、日

本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資を行いました。

当期末時点の組入銘柄数は326銘柄で、各国への投資比率については、リート市場が世界最大規模である米国

に対して74.5％、次に規模が大きなオーストラリアで7.0％、その他の欧州・アジアで18.2％となっており、

これらの国々における銘柄に幅広く分散投資しています。また、指数ベースで見た2021年５月末時点での平均

配当利回りは3.09％となっています。組入比率については、おおむね95％以上の高位を維持しています。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国

不動産投資信託）に分散投資を行うことで、投資信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指していま

すが、特定の指数を上回る、または連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標は

ありません。 

 

＜分配金＞ 
当期の収益分配金については、基準価額の水準、市場動向等の諸々の状況を勘案して見送りとしました。な

お、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づき運用します。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第２期 

2020年６月13日～ 
2021年６月14日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,529  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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＜今後の運用方針＞ 
引き続き、６つの異なる資産（国内株式・外国株式・国内債券・外国債券・国内不動産投資信託・外国不動

産投資信託）の組入比率がおおむね６分の１ずつになるよう、マザーファンドの受益証券へ投資し、投資信託
財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行います。 
各マザーファンドの運用方針は、以下のとおりです。 
 

国内株式 

●しんきん好配当利回り株マザーファンド 
主として、予想配当利回りが市場平均を上回ると判断できる株式に投資し、安定した配当収益の獲得と投資

信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

外国株式 

●しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 
日本を除く世界各国の配当利回りの高い企業の株式へ分散投資を行うことにより、安定した配当収益の獲

得と投資信託財産の成長を目標として運用を行います。 
 

国内債券 

●しんきん国内債券マザーファンドⅡ 
「ダイワ・ボンド・インデックス総合」をベンチマークとし、主として我が国の公社債に投資することによ
り、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

外国債券 

●しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 
主として、欧州経済通貨同盟（ＥＭＵ）参加国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収

益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん米国ソブリン債マザーファンド 
主として、米国の国債、政府機関債および国際機関債に投資し、安定した収益の確保および投資信託財産の

着実な成長を目指して運用を行います。 
 

●しんきん高格付外国債券マザーファンド 
日本、米国、ＥＭＵ参加国を除く世界各国の国債、政府機関債、地方債および国際機関債を主要投資対象と

し、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な成長を目指して運用を行います。 
 

国内不動産投資信託 

●しんきんＪリートマザーファンドⅡ 
我が国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券を主要投資対象とし、投資信

託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指します。運用にあたっては、東京証券取引所が算出・公表す
る「東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）」をベンチマークとし、これを中長期的に上回る運用成果を目指して運用
を行います。 
 

外国不動産投資信託 

●しんきんグローバルリートマザーファンド 
日本を除く世界各国の金融商品取引所上場（上場予定を含みます。）の不動産投資信託証券に投資し、Ｓ＆Ｐ

先進国ＲＥＩＴ指数（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の動きに連動する投資成果を目指して運用を行い
ます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 107  1.117  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 51)  (0.531)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 53)  (0.553)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 5   0.056   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.008)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  5)  (0.048)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 2   0.023   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.015)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  1)  (0.008)   

（d） そ の 他 費 用 11   0.113   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  9)  (0.095)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.006)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.013)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 125   1.309    

期中の平均基準価額は、9,614円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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○売買及び取引の状況 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん好配当利回り株マザーファンド 37,700 75,850 8,418 17,700 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 29,741 56,890 11,166 23,800 
しんきん国内債券マザーファンドⅡ 68,395 90,890 4,887 6,500 
しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 15,542 26,000 834 1,400 
しんきん米国ソブリン債マザーファンド 17,018 29,550 849 1,500 
しんきん高格付外国債券マザーファンド 18,414 24,510 914 1,200 
しんきんＪリートマザーファンドⅡ 28,427 64,800 3,959 9,400 
しんきんグローバルリートマザーファンド 42,514 67,800 8,878 14,900 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

 

項 目 

当 期 
しんきん 

好配当利回り株 
マザーファンド 

しんきん 
世界好配当利回り株 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 18,664,091千円 24,937,613千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 27,042,803千円 21,325,208千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.69   1.16   
 

（注１） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 
（注２） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

 

 該当事項はございません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2021年６月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 38,022 67,304 161,253 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 39,239 57,814 161,811 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 56,747 120,256 160,530 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 15,761 30,470 53,124 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 14,298 30,467 53,680 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 19,482 36,983 53,477 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 33,926 58,394 166,646 

しんきんグローバルリートマザーファンド 45,813 79,449 169,632 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「参考情報」または「運用報告書」

をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年６月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん好配当利回り株マザーファンド 161,253 16.2 

しんきん世界好配当利回り株マザーファンド 161,811 16.3 

しんきん国内債券マザーファンドⅡ 160,530 16.1 

しんきん欧州ソブリン債マザーファンド 53,124 5.3 

しんきん米国ソブリン債マザーファンド 53,680 5.4 

しんきん高格付外国債券マザーファンド 53,477 5.4 

しんきんＪリートマザーファンドⅡ 166,646 16.8 

しんきんグローバルリートマザーファンド 169,632 17.1 

コール・ローン等、その他 14,381 1.4 

投資信託財産総額 994,534 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切り捨て。 
（注２） しんきん世界好配当利回り株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（25,016,276千円）の投資信託財産総額

（25,376,644千円）に対する比率は98.6％です。 
（注３） しんきん欧州ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（12,937,934千円）の投資信託財産総額（12,980,430

千円）に対する比率は99.7％です。 
（注４） しんきん米国ソブリン債マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（12,971,268千円）の投資信託財産総額（13,037,111

千円）に対する比率は99.5％です。 
（注５） しんきん高格付外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,371,021千円）の投資信託財産総額（2,389,101

千円）に対する比率は99.2％です。 
（注６） しんきんグローバルリートマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（5,203,473千円）の投資信託財産総額（5,370,273

千円）に対する比率は96.9％です。 
（注７） 外貨建資産は、期末の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。2021年６月14日現在、１ドル＝109.81

円、１カナダドル＝90.29円、１ユーロ＝132.86円、１ポンド＝154.91円、１ノルウェークローネ＝13.14円、１オーストラリアドル
＝84.56円、１ニュージーランドドル＝78.37円、１香港ドル＝14.15円、１シンガポールドル＝82.79円、100ウォン＝9.85円、１イス
ラエル・シェケル＝33.748円です。  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年６月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 994,534,720   

 コール・ローン等 14,378,133   

 しんきん好配当利回り株マザーファンド(評価額) 161,253,723   

 しんきん世界好配当利回り株マザーファンド(評価額) 161,811,085   

 しんきん国内債券マザーファンドⅡ(評価額) 160,530,148   

 しんきん欧州ソブリン債マザーファンド(評価額) 53,124,870   

 しんきん米国ソブリン債マザーファンド(評価額) 53,680,075   

 しんきん高格付外国債券マザーファンド(評価額) 53,477,953   

 しんきんＪリートマザーファンドⅡ(評価額) 166,646,001   

 しんきんグローバルリートマザーファンド(評価額) 169,632,732   

(B) 負債 8,628,780   

 未払解約金 3,925,976   

 未払信託報酬 4,679,587   

 未払利息 36   

 その他未払費用 23,181   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 985,905,940   

 元本 885,507,499   

 次期繰越損益金 100,398,441   

(D) 受益権総口数 885,507,499口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,134円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は491,325,819円、期中追加設定元

本額は561,115,480円、期中一部解約元本額は166,933,800円

です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.1134円です。 
 

○損益の状況 (2020年６月13日～2021年６月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      4,428   

 支払利息 △      4,428   

(B) 有価証券売買損益 172,634,968   

 売買益 185,755,711   

 売買損 △ 13,120,743   

(C) 信託報酬等 △  8,080,360   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 164,550,180   

(E) 前期繰越損益金 △ 33,591,027   

(F) 追加信託差損益金 △ 30,560,712   

 (配当等相当額) (    3,946,344)  

 (売買損益相当額) (△ 34,507,056)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 100,398,441   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 100,398,441   

 追加信託差損益金 △ 30,560,712   

 (配当等相当額) (    4,457,730)  

 (売買損益相当額) (△ 35,018,442)  

 分配準備積立金 130,959,153   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（19,820,344

円）、費用控除後の有価証券等損益額（108,526,057円）、信託

約款に規定する収益調整金（4,457,730円）および分配準備積

立金（2,612,752円）より分配対象収益は135,416,883円

（10,000口当たり1,529円）ですが、当期に分配した金額はあ

りません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2021年６月14日現在) 

＜しんきん好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん好配当利回り株マザーファンド全体(11,961,262千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

水産・農林業（1.0％）    

ホクト 150.7 150.7 291,905 

建設業（3.4％）    

大林組 332.7 323.8 295,305 

大東建託 30.7 27.9 340,380 

積水ハウス 165 144.1 316,659 

食料品（2.2％）    

キリンホールディングス 135 135 306,315 

日本たばこ産業 146 146 320,178 

繊維製品（1.0％）    

帝人 171.5 165.5 289,459 

東レ 547.7 － － 

化学（6.7％）    

クラレ 294.4 251.9 278,601 

三菱ケミカルホールディングス 530.9 388.8 346,887 

三洋化成工業 67.9 58.6 320,542 

太陽ホールディングス 50.7 58.9 318,060 

マンダム 188.9 159.2 347,533 

日東電工 36.7 34.9 293,160 

医薬品（3.5％）    

武田薬品工業 83.4 79 295,223 

アステラス製薬 207.4 187.5 358,406 

大塚ホールディングス 72.5 72.5 344,592 

石油・石炭製品（2.2％）    

出光興産 143.7 115.8 311,733 

ＥＮＥＯＳホールディングス 865.9 666.6 312,302 

ゴム製品（2.6％）    

横浜ゴム 203.3 154.2 362,215 

ブリヂストン 84.2 72.3 360,126 

ガラス・土石製品（1.3％）    

ＡＧＣ 87.6 73 355,145 

鉄鋼（1.3％）    

丸一鋼管 139 127.6 352,303 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

非鉄金属（2.2％）    

三井金属鉱業 104.8 92.4 291,984 

住友電気工業 253.8 196.4 330,835 

金属製品（2.2％）    

三和ホールディングス 242.7 225.5 308,033 

ＬＩＸＩＬ 122.4 106.8 311,642 

機械（7.8％）    

アマダ 298.6 259.6 301,136 

ナブテスコ 71 － － 

小松製作所 119.3 100.4 305,818 

ＳＡＮＫＹＯ 120.9 106.8 297,331 

マックス 220.2 200.2 332,732 

日本精工 361.3 290.1 295,321 

三菱重工業 128.8 95.6 326,474 

スター精密 205.8 192.6 353,613 

電気機器（11.8％）    

日清紡ホールディングス 409.3 379 346,785 

コニカミノルタ 952 558.2 349,433 

日立製作所 － 58.7 354,078 

三菱電機 206 196.8 341,251 

マブチモーター 67.1 66.6 287,046 

ＩＤＥＣ 164.2 166.6 356,357 

パナソニック 273.7 235.1 296,226 

カシオ計算機 163.6 161.9 308,419 

キヤノン 166.5 137 356,131 

東京エレクトロン 9.1 7.3 355,364 

輸送用機器（6.2％）    

デンソー 61.5 45.3 351,392 

トヨタ自動車 44.3 36.3 359,370 

アイシン 98.5 72.4 351,864 

本田技研工業 107.4 99.4 356,249 

ＳＵＢＡＲＵ 149.6 149.6 336,749 
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

精密機器（1.3％）    

ニコン 476.2 302.3 355,504 

その他製品（3.4％）    

トッパン・フォームズ 288.6 282.1 307,489 

大日本印刷 157.5 140.1 337,781 

任天堂 － 4.9 318,892 

電気・ガス業（2.1％）    

中部電力 247.4 232.1 318,441 

中国電力 235.2 267.7 275,463 

陸運業（2.3％）    

日本通運 44.4 39.1 341,343 

九州旅客鉄道 139.6 119.8 320,105 

倉庫・運輸関連業（1.2％）    

住友倉庫 223.2 217.4 330,448 

情報・通信業（6.6％）    

トレンドマイクロ 54.9 54.9 310,734 

日本テレビホールディングス 272.5 222 297,036 

日本電信電話 126.2 113.2 328,053 

ソフトバンク 247.2 224.3 316,823 

ＳＣＳＫ 50.3 50.3 318,902 

ＴＫＣ 44.5 87.8 288,862 

卸売業（6.7％）    

伊藤忠商事 111.4 95.9 313,209 

三井物産 173.1 140.9 365,917 

住友商事 238.9 208 317,928 

サンゲツ 213.9 195.2 304,316 

リョーサン 166.3 143 289,003 

因幡電機産業 128 122.2 312,954 

小売業（3.3％）    

ローソン 65.7 61.9 308,881 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

セブン＆アイ・ホールディングス － 72 353,520 

島忠 32 － － 

ヤマダホールディングス 634.4 541.6 280,548 

銀行業（6.6％）    

あおぞら銀行 165.6 127.9 313,994 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 692.5 524.1 316,923 

りそなホールディングス 849.4 694.9 310,133 

三井住友トラスト・ホールディングス 100.5 82.6 299,755 

三井住友フィナンシャルグループ 101.8 79.6 310,360 

みずほフィナンシャルグループ 232.8 201.6 326,188 

証券、商品先物取引業（2.3％）    

大和証券グループ本社 674.8 551.2 351,500 

野村ホールディングス 572.3 480.1 286,283 

保険業（3.4％）    

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 102.4 99.7 330,804 

東京海上ホールディングス 59.5 58.7 301,776 

Ｔ＆Ｄホールディングス 254.7 232.2 337,154 

不動産業（1.2％）    

野村不動産ホールディングス 148.7 121.4 348,660 

サービス業（4.2％）    

Ｈ．Ｕ．グループホールディングス 108.7 97.3 282,267 

ユー・エス・エス 140.7 147.6 277,488 

日本郵政 403.6 315.8 287,093 

メイテック 62 54.1 338,666 

合 計 
株 数 ・ 金 額 18,899 15,637 28,309,885 

銘柄数＜比率＞ 88 88 ＜98.8％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資

信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 
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＜しんきん世界好配当利回り株マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん世界好配当利回り株マザーファンド全体(9,036,446千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千ドル 千円  

AMERICAN INTERNATIONAL GROUP 991 991 5,156 566,210 保険 

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO － 893 6,016 660,663 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CITIGROUP INC 620 619 4,740 520,533 銀行 

CISCO SYSTEMS INC 819 819 4,487 492,733 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

HOLLYFRONTIER CORP 1,262 1,262 4,379 480,961 エネルギー 

HP INC 3,262 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

INTL BUSINESS MACHINES CORP 676 550 8,325 914,277 ソフトウェア・サービス 

INTEL CORP 1,268 1,268 7,338 805,802 半導体・半導体製造装置 

THE KROGER CO. － 1,193 4,621 507,487 食品・生活必需品小売り 

OMNICOM GROUP 776 668 5,602 615,241 メディア・娯楽 

PFIZER INC 1,443 1,640 6,587 723,390 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

MOLSON COORS BREWING CO -B 964 948 5,684 624,196 食品・飲料・タバコ 

VIATRIS INC 179 182 286 31,454 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

WADDELL & REED FINANCIAL-A 2,534 － － － 各種金融 

WESTERN UNION CO 2,389 2,675 6,675 733,017 ソフトウェア・サービス 

XEROX HOLDINGS CORPORATION 2,173 － － － テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

小 計 
株 数 ・ 金 額 19,363 13,713 69,902 7,675,969  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 14 13 － ＜30.3％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   

BAYER AG － 927 4,960 659,111 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

CONTINENTAL AG 322 322 4,211 559,505 自動車・自動車部品 

RTL GROUP S.A. 668 777 3,798 504,704 メディア・娯楽 

Schaeffler AG Preference NPV 3,924 3,923 3,154 419,070 自動車・自動車部品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 4,915 5,951 16,125 2,142,392  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 4 － ＜8.5％＞  

(ユーロ…イタリア)      

ENI SPA 5,893 5,891 6,234 828,275 エネルギー 

INTESA SANPAOLOA 19,732 16,744 4,060 539,470 銀行 

UNICREDIT SPA 2,584 2,583 2,785 370,038 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 28,210 25,219 13,079 1,737,783  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 3 － ＜6.9％＞  

(ユーロ…フランス)      

SOCIETE BIC SA 819 549 3,244 431,123 商業・専門サービス 

BNP PARIBAS 594 － － － 銀行 

ORANGE － 4,568 4,756 631,955 電気通信サービス 

PUBLICIS GROUPE SA 975 839 4,690 623,144 メディア・娯楽 

SANOFI 378 600 5,337 709,135 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

TELEVISION FRANCAISE (T.F.1) 4,279 － － － メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 7,047 6,556 18,029 2,395,359  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 4 － ＜9.5％＞   

外国株式 
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銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…オランダ) 百株 百株 千ユーロ 千円  

ING GROEP NV 2,892 2,891 3,220 427,922 銀行 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,892 2,891 3,220 427,922  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.7％＞  

(ユーロ…スペイン)      

REPSOL SA 6,585 5,331 5,978 794,300 エネルギー 

小 計 
株 数 ・ 金 額 6,585 5,331 5,978 794,300  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜3.1％＞  

(ユーロ…ベルギー)      

AGEAS 1,069 931 4,508 598,985 保険 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,069 931 4,508 598,985  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.4％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 50,720 46,881 60,941 8,096,744  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 14 14 － ＜32.0％＞  

(イギリス)   千ポンド   

ANGLO AMERICAN PLC 2,186 1,013 3,188 493,946 素材 

BARCLAYS PLC 15,584 － － － 銀行 

BT GROUP PLC － 26,507 5,084 787,570 電気通信サービス 

CENTRICA PLC 99,181 76,335 3,987 617,745 公益事業 

GLAXOSMITHKLINE PLC 2,575 3,436 4,822 747,047 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

HSBC HOLDINGS PLC 5,477 5,475 2,392 370,650 銀行 

IMPERIAL BRANDS PLC 3,426 3,425 5,509 853,488 食品・飲料・タバコ 

WM MORRISON SUPERMARKETS 31,904 29,643 5,209 807,056 食品・生活必需品小売り 

NATWEST GROUP PLC 29,042 16,587 3,400 526,755 銀行 

PEARSON PLC 7,113 4,095 3,489 540,527 メディア・娯楽 

ROYAL DUTCH SHELL PLC-B SHS 2,414 2,413 3,281 508,335 エネルギー 

STANDARD CHARTERED PLC 9,249 6,507 3,213 497,753 銀行 

TESCO PLC 19,096 15,070 3,490 540,697 食品・生活必需品小売り 

WPP PLC 3,868 3,866 3,849 596,262 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 231,121 194,377 50,918 7,887,837  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 13 13 － ＜31.2％＞  

(スイス)   千スイスフラン   

SWATCH GROUP AG 125 － － － 耐久消費財・アパレル 

小 計 
株 数 ・ 金 額 125 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(ノルウェー)   千ノルウェークローネ   

TGS NOPEC GEOPHYSICAL CO ASA 1,291 － － － エネルギー 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,291 － － －  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 － － ＜－％＞  

(オーストラリア)   千オーストラリアドル   

SOUTH32 LTD 34,572 28,159 8,306 702,438 素材 

小 計 
株 数 ・ 金 額 34,572 28,159 8,306 702,438  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.8％＞   
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銘              柄 

期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 

(シンガポール) 百株 百株 千シンガポールドル 千円  

GENTING SINGAPORE LTD 70,541 70,516 6,170 510,826 消費者サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 70,541 70,516 6,170 510,826  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜2.0％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 407,736 353,648 － 24,873,815  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 45 42 － ＜98.3％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2021年６月14日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

（注３） 株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 
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＜しんきん欧州ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん欧州ソブリン債マザーファンド全体(7,445,147千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

 ドイツ 17,200 22,461 2,984,227 23.0 － 16.8 4.1 2.0 

 フランス 25,000 30,855 4,099,420 31.6 － 23.2 8.4 － 

 オランダ 6,300 7,120 946,014 7.3 － 5.7 1.6 － 

 スペイン 15,300 19,040 2,529,780 19.5 － 13.1 6.2 0.2 

 ベルギー 8,500 10,310 1,369,854 10.6 － 9.0 1.5 － 

 オーストリア 5,500 6,293 836,214 6.4 － 4.5 2.0 － 

合 計 77,800 96,082 12,765,511 98.3 － 72.3 23.8 2.2 
 

（注１） 邦貨換算金額は、2021年６月14日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 
（注３） 単位未満は切り捨て。 
（注４） －印は組み入れなし。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 ドイツ 国債証券 DBR 0.250 02/15/29 0.25 2,900 3,055 405,975 2029/２/15 

   DBR 0.500 02/15/26 0.5 2,000 2,109 280,312 2026/２/15 

   DBR 1.000 08/15/25 1.0 1,000 1,071 142,332 2025/８/15 

   DBR 1.500 02/15/23 1.5 1,900 1,970 261,799 2023/２/15 

   DBR 1.750 02/15/24 1.75 800 853 113,389 2024/２/15 

   DBR 4.000 01/04/37 4.0 3,400 5,546 736,920 2037/１/４ 

   DBR 4.750 07/04/28 4.75 2,700 3,726 495,167 2028/７/４ 

   DBR 4.750 07/04/34 4.75 2,500 4,127 548,328 2034/７/４ 

 フランス 国債証券 FRTR 0.500 05/25/25 0.5 2,300 2,395 318,244 2025/５/25 

   FRTR 1.250 05/25/34 1.25 3,500 3,931 522,382 2034/５/25 

   FRTR 1.500 05/25/31 1.5 1,500 1,719 228,431 2031/５/25 

   FRTR 2.250 05/25/24 2.25 2,600 2,821 374,929 2024/５/25 

   FRTR 2.500 05/25/30 2.5 4,000 4,926 654,492 2030/５/25 

   FRTR 2.750 10/25/27 2.75 3,300 3,958 525,976 2027/10/25 

   FRTR 3.250 05/25/45 3.25 1,900 2,966 394,112 2045/５/25 

   FRTR 4.000 10/25/38 4.0 2,700 4,300 571,375 2038/10/25 

   FRTR 4.250 10/25/23 4.25 2,700 3,015 400,597 2023/10/25 

   FRTR 5.750 10/25/32 5.75 500 819 108,877 2032/10/25 

 オランダ 国債証券 NETHER 0.250 07/15/25 0.25 800 829 110,146 2025/７/15 

   NETHER 0.250 07/15/29 0.25 1,400 1,461 194,223 2029/７/15 

   NETHER 0.500 01/15/40 0.5 600 633 84,158 2040/１/15  

外国公社債 
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銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ユーロ ％ 千ユーロ 千ユーロ 千円  

 オランダ 国債証券 NETHER 0.750 07/15/27 0.75 800 859 114,257 2027/７/15 

   NETHER 1.750 07/15/23 1.75 700 736 97,828 2023/７/15 

   NETHER 2.500 01/15/33 2.5 2,000 2,599 345,398 2033/１/15 

 スペイン 国債証券 SPGB 1.500 04/30/27 1.5 1,700 1,869 248,321 2027/４/30 

   SPGB 1.950 04/30/26 1.95 3,000 3,332 442,748 2026/４/30 

   SPGB 1.950 07/30/30 1.95 4,000 4,616 613,298 2030/７/30 

   SPGB 2.150 10/31/25 2.15 1,400 1,555 206,724 2025/10/31 

   SPGB 3.800 04/30/24 3.8 1,000 1,124 149,409 2024/４/30 

   SPGB 4.200 01/31/37 4.2 2,100 3,155 419,234 2037/１/31 

   SPGB 4.700 07/30/41 4.7 1,900 3,167 420,879 2041/７/30 

   SPGB 5.400 01/31/23 5.4 200 219 29,163 2023/１/31 

 ベルギー 国債証券 BGB 0.800 06/22/25 0.8 1,000 1,055 140,286 2025/６/22 

   BGB 0.800 06/22/27 0.8 1,300 1,394 185,262 2027/６/22 

   BGB 0.900 06/22/29 0.9 2,800 3,043 404,335 2029/６/22 

   BGB 1.600 06/22/47 1.6 1,200 1,420 188,720 2047/６/22 

   BGB 2.600 06/22/24 2.6 400 439 58,403 2024/６/22 

   BGB 5.000 03/28/35 5.0 1,800 2,956 392,846 2035/３/28 

 オーストリア 国債証券 RAGB 0.500 04/20/27 0.5 1,000 1,054 140,128 2027/４/20 

   RAGB 0.750 02/20/28 0.75 400 429 57,023 2028/２/20 

   RAGB 1.200 10/20/25 1.2 1,000 1,077 143,161 2025/10/20 

   RAGB 1.500 02/20/47 1.5 1,200 1,469 195,277 2047/２/20 

   RAGB 1.750 10/20/23 1.75 800 845 112,287 2023/10/20 

   RAGB 2.400 05/23/34 2.4 1,100 1,417 188,337 2034/５/23 

合 計    12,765,511  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2021年６月14日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん米国ソブリン債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん米国ソブリン債マザーファンド全体(7,399,484千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千ドル 千ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 106,800 117,081 12,856,746 98.6 － 45.6 44.6 8.4 

合 計 106,800 117,081 12,856,746 98.6 － 45.6 44.6 8.4 
 

（注１） 邦貨換算金額は、2021年６月14日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-BOND 2.500 05/15/46 2.5 3,200 3,421 375,714 2046/５/15 

   T-BOND 3.125 02/15/42 3.125 4,500 5,315 583,689 2042/２/15 

   T-BOND 3.125 05/15/48 3.125 2,300 2,766 303,805 2048/５/15 

   T-BOND 3.500 02/15/39 3.5 1,400 1,735 190,624 2039/２/15 

   T-BOND 3.625 02/15/44 3.625 2,200 2,812 308,828 2044/２/15 

   T-BOND 4.375 05/15/40 4.375 2,700 3,737 410,402 2040/５/15 

   T-BOND 4.750 02/15/37 4.75 3,800 5,357 588,296 2037/２/15 

   T-BOND 5.250 02/15/29 5.25 1,100 1,424 156,433 2029/２/15 

   T-BOND 6.250 08/15/23 6.25 1,100 1,244 136,649 2023/８/15 

   T-BOND 6.500 11/15/26 6.5 1,000 1,300 142,791 2026/11/15 

   T-NOTE 1.375 06/30/23 1.375 5,300 5,431 596,383 2023/６/30 

   T-NOTE 1.500 02/15/30 1.5 1,700 1,718 188,762 2030/２/15 

   T-NOTE 1.625 02/15/26 1.625 300 312 34,364 2026/２/15 

   T-NOTE 1.625 05/15/26 1.625 4,200 4,379 480,893 2026/５/15 

   T-NOTE 1.625 08/15/29 1.625 3,800 3,895 427,726 2029/８/15 

   T-NOTE 1.750 05/15/23 1.75 5,000 5,152 565,821 2023/５/15 

   T-NOTE 2.000 02/15/23 2.0 4,700 4,845 532,114 2023/２/15 

   T-NOTE 2.000 08/15/25 2.0 5,000 5,294 581,413 2025/８/15 

   T-NOTE 2.250 11/15/25 2.25 2,500 2,676 293,945 2025/11/15 

   T-NOTE 2.500 05/15/24 2.5 3,900 4,150 455,794 2024/５/15 

   T-NOTE 2.500 08/15/23 2.5 5,300 5,566 611,206 2023/８/15  

外国公社債 



品 名：90059_140882_002_03_しんきんグローバル６資産ファンド（1年決算型）_871805.docx 

日 時：2021/7/21 10:18:00 

ページ：21 

－ 21 － 

 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千ドル 千ドル 千円  

  国債証券 T-NOTE 2.625 01/31/26 2.625 5,000 5,444 597,906 2026/１/31 

   T-NOTE 2.625 02/15/29 2.625 3,700 4,071 447,069 2029/２/15 

   T-NOTE 2.750 02/15/24 2.75 5,300 5,654 620,891 2024/２/15 

   T-NOTE 2.750 11/15/23 2.75 4,400 4,668 512,701 2023/11/15 

   T-NOTE 2.875 05/31/25 2.875 5,500 6,008 659,797 2025/５/31 

   T-NOTE 3.125 11/15/28 3.125 3,500 3,974 436,460 2028/11/15 

  特殊債券 ASIA 1.875 01/24/30 1.875 5,300 5,482 602,028 2030/１/24 

  (除く金融債) IADB 2.125 01/15/25 2.125 2,000 2,111 231,843 2025/１/15 

   IBRD 0.750 11/24/27 0.75 4,500 4,393 482,403 2027/11/24 

   IBRD 1.875 10/27/26 1.875 2,600 2,731 299,980 2026/10/27 

合 計    12,856,746  
 

（注１） 邦貨換算金額は、2021年６月14日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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